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وعده های سرخرمن در انتقال دامداران از محله قدیمی فردوس

دامداری در محله تاریخی سردشت
باکمال

در  شده  ثبت  اثر  چند  با  فردوس  سردشت  محله   
فهرست آثار ملی از جمله حمام، خانه های طبسی،   
و... می توانست به عنوان یک مرکز به محل رفت و آمد 
گردشگران و دوستداران تاریخ کهن »تون« تبدیل 
شود اما اکنون این میراث باقی مانده از زلزله مهیب 
سال 47 به محل نگهداری دام ها تبدیل و همین بی 
توجهی ها سبب شده است تا چهره آثار باقی مانده از 
دوران قاجاریه و صفویه در این محله روز به روز بیشتر 
خراشیده و فرسوده شود و هر آن بیم آوار و تخریب آن بر 

اثر زلزله بی توجهی وجود داشته باشد.
به گزارش »خراسان جنوبی« این محله، میراث دار 
محله های قدیمی فردوس است که در زلزله مهیب 
سال 47 کمتر تخریب شد و برخی از حوض انبارها، 
حمام ها و تعدادی از واحد های مسکونی آن که مربوط 
به دوره های قاجاریه و صفویه است، خسارت کمتری 

از زلزله دید.
بیش از 30 سال است که تعدادی از اهالی فردوس 
درخانه های پدر و پدربزرگان خود در این محله به 
دامداری مشغول هستند و دام های سبک و سنگین 
را در واحدهای دامداری محله سردشت نگهداری 

می کنند.
تاکنون ده ها جلسه برای انتقال دامداری ها از این 
محله قدیمی برگزار شده اما هیچ نتیجه ای دربرنداشته 
و هیچ مسئولی نیز هنوز اصل ماجرا را بیان نکرده است. 
البته این موضوع نیز مطرح است که دلیل اصلی منتقل 
نشدن دامداران از محله سردشت، کمبود اعتباراست 
چرا که به محض واگذاری زمین برای مجتمع، دولت 
باید تأسیسات زیرساختی از قبیل برق و آب و... را 
فراهم کند تا دامداران بتوانند دام های خود را به این 

مجتمع انتقال دهند.

4 دامدار در مجتمع حسین آباد
بنابر این گزارش، مجتمع دامداری حسین آباد هم 
توسط  شهر  اطراف  سنگین  های  دام  انتقال  برای 
سازمان جهاد کشاورزی تأسیس شده است ولی از پنج 
سال قبل فقط چهار واحد دامداری در آن مستقر شده 
اند و به گفته »مجید زراعتی« یکی از دامداران مجتمع، 

آب چاهی که برای تامین نیاز شرب دام در مجتمع حفر 
شده، دارای املاح مضر و اسیدی است و ما چهار نفر هم 

دلسرد و از آمدن پشیمان هستیم.
نکته مهم دیگر این که باید حرف صاحبان دامداری 
های محله سردشت را هم گوش کرد. آن ها می گویند، 
ما خانه های پدر یا پدر بزرگ خود را ترمیم و اصلاح 
کرده ایم و چندین سال است که در این محل دامداری 
می کنیم. اگر قرار است دامداران این محله را انتقال 
دهند ابتدا باید مکانی مشخص و یک مجتمع دامداری 
سبک با زیرساخت های لازم از جمله برق و آب احداث 

شود تا دام ها را به آن جا انتقال دهیم. 
»حیدرخورشیدی« یکی ازدامداران محله سردشت 
با خبرنگار ما اظهارکرد که در منزل  درگفت و گو 

به  خود  قدیمی 
مشغول  دامداری 
هستم. از ما خواسته 
اند که دام های خود 
را از محله سردشت 
حال  کنیم،  خارج 
که  است  این  سوال 
من 10 رأس گاو را به 

کجا ببرم؟ باید ابتدا یک مکان را مشخص کنند تا زمینه 
انتقال دام ها از محله سردشت فراهم شود. 

به گفته او مجتمع حسین آباد، هم دور است و هم آب 
مناسبی ندارد و همان چهار دامداری هم که در آن 
مستقر شده اند، پشیمان هستند چون آب چاه مجتمع 
برای دام ها مضر است و باعث بیماری آن ها می شود. 
بنابراین اگر قرار است انتقال دام از محله سردشت 
و  بردارند  اساسی  فکر  باید  مسئولان  شود،  انجام 
تسهیلاتی قائل شوند تا بتوانیم دام های خود را از محله 

سردشت خارج کنیم.

بی مایه فطیر است
یکی دیگر از دامداران هم گفت: آمادگی داریم تا دام 
های خود را خارج کنیم اما دست ما از نقدینگی خالی 
است تا بتوانیم زمینی را خریداری و در آن آغل احداث 
کنیم. ضمن این که از عهده هزینه های برق و آب آن هم 
بر نمی آییم. به گفته وی، اگر مسئولان اصرار دارند که 
دامداران را از محله سردشت خارج کنند تنها راهش 

ایجاد یک مجتمع دام سبک است. البته باید زیرساخت 
های لازم مانند برق و آب نیز فراهم شود تا دامداران 

اطراف شهر با میل و رغبت به آن جا نقل مکان کنند.

14 اثر ثبت شده در محله سردشت
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی فردوس نیز از وجود 14 اثر به ثبت رسیده در 
فهرست آثار ملی در محله سردشت خبرداد وگفت: 
کاربری محله سردشت، تاریخی و فرهنگی و وجود دام 
در چنین بافتی از نظر بهداشتی وکاربری، غیرقانونی 
است و دامداران باید دام های خود را به مکانی دیگر 

انتقال دهند.
مهندس»صداقــت طالبــی« افــزود: چندیــن جلســه 
برگــزار و بارهــا مقرر 
شــده تا دامداران دام 
های خــود را از محله 
سردشت که به عنوان 
محوطــه تاریخــی بــه 
ثبــت رســیده اســت، 
خارج کننــد ولی این 
اتفاق رخ نداده است.

به گفته او یکی از پیامدهای جلســه هــای قبلی، اقدام 
سازمان جهاد کشاورزی در مشخص کردن 10 هکتار 
زمین برای تأســیس یک مجتمع دام ســبک در شمال 
شــرق فردوس اســت کــه مقدمــات تامین زیرســاخت 
های آن فراهم شده و قرار است زمین های این مجتمع 

دراختیار دامداران محله سردشت قرار گیرد.

به دنبال مجوز تاسیس
 مدیرجهاد کشاورزی فردوس هم گفت: 10 هکتار زمین 
در فاصله یک کیلومتری شمال پارک جنگلی برای احداث 
مجتمع دام سبک واگذار و استعلام های مربوط و پروانه 
بهداشتی نیز دریافت شده است و با دریافت مجوز تأسیس 
به هر یک از دامداران متقاضی و واجد شرایط یک قطعه 
زمین واگذار می شود.مهندس»سلیمانی« افزود: تامین 
تأسیسات زیرساختی همچون برق و آب نیز پیگیری می 
شود که به محض تأمین زیرساخت های مجتمع، دامداران 
اطراف شهر و به خصوص دامداری های محله تاریخی 

سردشت به این مجتمع انتقال خواهند یافت.

از گوشه و کنار استان

قلعه فورگ زینت بخش صفحه شخصی 
وزیر

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  تصویری از قلعه فورگ درمیان 
را در حساب کاربری خود در اینستاگرام منتشر کرد. 

»مونسان« در زیر تصویر قلعه فورگ نوشت، فورگ یکی از زیباترین قلعه های 
تاریخی خراسان جنوبی است و از نظر جایگاه قرارگیری و ساختار معماری، یکی 

از بی نظیرترین قلعه های تاریخی ایران محسوب می شود.
در ادامه این نوشته آمده است که ساخت قلعه فورگ در زمان نادرشاه توسط 
میرزا بقا خان حاکم منطقه شروع شد و پس از وی پسرش میرزا رفیع خان ساخت 
قلعه را به اتمام رساند؛ این بنا در زمره 10 قلعه تاریخی مهم کشور و از آثار مهم 

و قابل توجه ایران است.
قلعه تاریخی فورگ که سال 79  ثبت ملی شده است، در روستای فورگ بخش 

مرکزی درمیان قرار دارد.

مشارکت فرمانداری در ساخت 2 آموزشگاه
پورغزنین- فرمانداری بشرویه برای ساخت دو باب آموزشگاه در این شهرستان 

مشارکت می کند.
»شفیعی« فرماندار بشرویه در شورای آموزش و پرورش شهرستان با تاکید بر 
توجه بیشتر به بحث کیفیت بخشی به کلاس ها و آموزش دانش آموزان کنکوری 
گفت: مجموعه والدین، مدیران، معلمان، دانش آموزان و نهادها برای حصول 

نتایج مطلوب در کنکور باید مشارکت جدی داشته باشند.
به گزارش» خراسان جنوبی« در این جلسه مسائل جاری و نیازهای آموزش و 
پرورش همچون اجرای طرح ایران مهارت، برنامه های هفته شوراهای آموزش و 
پرورش، مسکن فرهنگیان و... مورد بررسی قرار گرفت و تصمیم های لازم برای 

پیشرفت و دستیابی به اهداف گرفته شد.

مدیریت زمستانه 
با توجه به فرارسیدن فصل زمستان کشاورزان می توانند عملیات مدیریت این 

فصل را در دستور کار قرار دهند.
 مدیر جهاد کشاورزی سربیشه اعلام کرد: عملیات مدیریت زمستانه باغ ها 
شامل هرس و حذف شاخه های خشک شده، تغذیه زمستانه شامل ترکیبی از 
کود حیوانی پوسیده به همراه ترکیبی از کودهای فسفره و پتاسه و ریزمغذی 
ها به صورت چالکود بر اساس آنالیز خاک و یخاب زمستانه در باغ ها توسط 

باغداران شهرستان انجام شود.
 مهندس» جوادی« ادامه داد: سطح زیر کشت پسته شهرستان هزار و 145 
هکتار است که از این سطح 680 هکتار بارور و 465 هکتار باغ های غیر بارور 

است.

اولین هدیه آخرین زمسـتان قـرن ، سـفید پوش کردن خراسـان 
جنوبـی بـود طـوری کـه حـس یکرنگـی و سـفیدی نخسـتین تـن 
پـوش زمسـتانی همـه را بـر سـر شـوق و ذوق آورد و همـگان را 
دوربیـن بـه دسـت کـرد تـا صحنـه هـای اولیـن رخـداد میمـون را 
در آخریـن فصـل از قـرن 1300 ثبـت و ضبـط کنند.برخـی بـا 
هدیـه اولیـن بـرف شـادی از سـوی خالـق، راهـی حیـاط خانـه، 

پـارک محلـه و کوچـه و خیابـان شـدند تـا ایـن هدیـه را بـا دسـتان 
خود لمـس  و حـس خـوب این تحفـه آسـمانی را بـه اعمـاق وجود 

خویـش منتقـل کننـد.
امـا در این بیـن بیـش از همـه کشـاورزان و دامـداران از این تحفه 
الهی خرسـند شـدند و شـکر خالـق را به جـا آوردنـد و دعـا کردند 
که ایـن هدیـه هـای زمسـتانی همچنـان ادامه داشـته باشـد چرا 
که زمسـتان بـا نعمت، نویـد بهـار پربارتـری را بـه آن ها مـی دهد.
در ایـن بیـن راهـداران، هرچنـد در گردنـه هـای برفگیـر اسـتان 
بـه زحمـت افتادنـد ولـی همـه راه هـا را گشـودند تـا مسـافری در 

راه نمانـد.
آن طورکه  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جـاده ای  اعلام کرد، 
بارش بـرف و باران در همه محورهای خراسـان جنوبـی رخ داد و 
به همین واسطه در قرارگاه استانی راهداری زمستانی، بیش از 
30باب راهدارخانه و بیـش از 50 گروه راهـداری در محور های 

مواصلاتی اسـتان فعال شد.
»جلال زاده« افزود: با توجه به بارش بـرف در گردنه های برفگیر 
خراسـان جنوبـی در هشـت شهرسـتان و بـارش بـاران در چهـار 
شهرسـتان دیگـر، 60 درصـد راه هـای اسـتان از بارش هـا تاثیـر 
پذیرفتنـد کـه بـا تـلاش مشـترک گـروه  هـای راهـداری و پلیـس 
راه تـردد در همـه محور هـای شـریانی و اصلی اسـتان بـه صورت 

روان برقـرار اسـت.

برف روبی 920 کیلومتر
بـه گفتـه او بیـش از 70 دسـتگاه انـواع ماشـین آلات راهـداری 
و بیـش از 130 نفـر نیـروی راهـدار بـا اسـتفاده از حـدود 530 
تن شـن و نمـک 920 کیلومتـر از راه های اسـتان را بازگشـایی 
کردند.همچنین به 272 خودرو امدادرسـانی شـد و 95نفر از 

مسـافران در راهدارخانه هـا اسـکان داده شـدند.

همه محور ها باز است
جانشـین رئیـس پلیـس راه اسـتان هـم  گفـت: همـه محور هـای 

اسـتان باز و تـردد روان اسـت.
سـرهنگ »توفیقـی نیـا« افـزود: محور هـای شهرسـتان های 
بیرجنـد )بیرجند-قاین، بیرجند-اسـدیه، بیرجند-زاهدان(، 
سربیشـه )سربیشـه-ماهیرود، سربیشـه-بیرجند، سربیشـه-
زاهدان(، فردوس )فردوس-بجستان، فردوس-گناباد(، قاین 
)قاین-بیرجنـد، قاین-گناباد( و زیرکوه )حاجـی آباد-زهان-

بیرجند( بـه دلیل بـارش بـرف  لغزنده اسـت.

آرین شهر کانون برفی 
»زارعـی« کارشـناس هواشناسـی نیـز اعـلام کـرد: آریـن شـهر 
قاینـات بـا ثبـت 6 سـانتی متـر بـرف، بیشـترین بـارش بـرف 

خراسـان جنوبـی را بـه نـام خـود ثبـت کـرد.
همچنیـن برخـورد یـک دسـتگاه پرایـد بـا یـک پیـکان وانـت در 
محور بشـرویه- طبـس یک کشـته و دو مصـدوم به جا گذاشـت.

نیرو های امـدادی پلیس راه، راهـداری و هلال احمـر در اولین 
دقایـق در صحنـه حاضـر شـدند و مصدومـان را بـه بیمارسـتان 

منتقـل کردنـد. 
مهندس»میرجلیلـی« مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری 
گفـت: 235 تیـم  امدادی عملیاتـی در سراسـر اسـتان آمـاده 
باش بودند کـه در این مـدت به 294 خـودروی گرفتـار در برف 
و سـیلاب نیـز امدادرسـانی کردنـد و 142 نفـر از افـراد در راه 
مانـده را در راهدارخانه هـا و مکان هـای ازقبـل تعییـن شـده 

اسـکان دادنـد.

تزریق انرژی  به 8 باشگاه
تاکنون به هشت باشگاه ورزشی آسیب دیده از 
شرایط کرونایی در طبس که متقاضی بوده اند، 
کمک مالی پرداخت شد. رئیس اداره ورزش 
و جوانان طبس با بیان این که تعداد دیگری از 
باشگاه ها نیز در صف جبران خسارت هستند، 
افزود: پیش از این براساس مصوبات ابلاغی 
مربوط به شرایط پرخطر کرونا، همه مکان های 
در  و  اکنون  بود اما  تعطیل  طبس  ورزشی 
وضعیت کم خطر، 19 رشته ورزشی انفرادی و 
غیربرخوردی در شهرستان فعالیت خود را از 

سر گرفته اند.

جذب 49سوادآموز در  
خوسف 

100 نفر سهمیه خوسف در ثبت نام دوره  از 
سوادآموزی 49 نفر جذب شده اند. کارشناس 
سواد آموزی مدیریت آموزش و پرورش خوسف 
گفت: در دوره تحکیم از 90  نفر، 30 نفر و در دوره 
انتقال 40 نفر جذب شده اند و مشغول به تحصیل 
هستند. »علی پور« افزود: سال گذشته نیز 35 نفر 
با سواد شده اند و در دوره تحکیم 68 نفر و در دوره 

انتقال 32 نفر قبولی داشته ایم.

افزایش طلاق و ازدواج 
واقعه طلاق و ازدواج طی هشت ماه امسال در 
نهبندان افزایش یافت.رئیس اداره ثبت احوال 
نهبندان با بیان این که در هشت ماه ابتدایی سال 
گذشته 328 ازدواج در شهرستان ثبت شده است، 
افزود: امسال 352 ازدواج در نهبندان ثبت شد 
که نشان دهنده 7.3 درصدی افزایش آن است.

در  طلاق  مورد   38 امسال  ابتدای  از  همچنین 
شهرستان نهبندان داشته ایم که این آمار 31 نفر 
معادل 2.6 افزایش داشته است.»محمد پور« با اشاره 
به ثبت  636 ولادت طی این مدت در نهبندان ادامه 
داد: ولادت در شهرستان در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته 14.7 درصد کاهش نشان می دهد.

چند خط خبر

 با حضور فرماندار درمیان، امام جمعه اسدیه،  ●
رئیس کمیته امداد و رئیس تبلیغات اسلامی و 
با سرکشی از خانواده های چند نیازمند، ایتام و 
محسنین در قالب کمک های مؤمنانه با اهدای 
سبد غذایی و مساعدت مالی از این خانواده ها 

دلجویی شد.
 »بخشی« فرماندار درمیان در جلسه شورای  ●

هماهنگی مبارزه با مواد مخدر شهرستان خواستار 
فعالیت بیشتر و مؤثرتر کمپ های ترک اعتیاد، 
تشکیل کارگروه ها و کمیته های تخصصی در حوزه 
های پیشگیری و اشتغال افراد گرفتار در دام اعتیاد 
شد و بر اهتمام اعضای شورا به پیگیری اشتغال این 
افراد بعد از ترک اعتیاد و همچنین ماندن آنان در 

شرایط سالم و پایدار تأکید کرد.
همزمان با هفته راهداری فرمانداران شهرستان  ●

های استان با کارکنان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و فعالان این عرصه دیدار کردند و به آن ها 

خداقوت گفتند.
 عملیات نهال کاری و توسعه جنگل با حضور  ●

جمعی از مسئولان استانی و محلی در روستای 
حجت آباد سربیشه آغاز شد.

فرماندار نهبندان به همراه جمعی از مسئولان  ●
شهرستان به منظور پیگیری مطالبات و انتظارات 
مرغداران و تداوم تولید در تامین نیازها و رفع 
موانع تولید در این حوزه، از دو واحد فعال تولید 
مرغ گوشتی و یک واحد مرغ تخم گذار در نهبندان 

بازدید کرد.
» زرنگ« رئیس امور شعب بانک های ملی استان  ●

گفت: با ادغام بانک ملی شعبه امام خمینی)ره( 
قاین به شعبه مرکزی این شعبه به درجه یک ارتقا 

می یابد. 
به گزارش»خراسان جنوبی« به تازگی  بانک  ●

ملی شعبه امام خمینی )ره( قاین تعطیل شده که 
اعتراض ونگرانی مردم را به دنبال داشته است.

با هدف کمک به تأمین امکانات و تجهیزات مورد  ●
نیاز مدارس روستایی تیغاب پسکوه قاینات به همت 
انجمن اولیا ومربیان مدارس وهمکاری خیران 
روستا 95 کیلوگرم گل زعفران   در اختیار مدیران 

این مدارس قرار گرفت.
 به گزارش»خراسان جنوبی« در جلسه بررسی  ●

وضعیت ارتباطات سربیشه، »محمدی« فرماندار 
آموزش،  شدن  مجازی  به  توجه  با  شهرستان 
حوزه  های  برنامه  اجرای  در  تسریع  خواستار 
ارتباطات در خصوص پوشش شبکه ای ارتباطی 
شد و بر همکاری همه دستگاه های مرتبط برای 

تامین زیر ساخت های مورد نیاز تاکید کرد.

خانه گرم اهالی 17 روستا
توزیع 220 بخاری و آبگرمکن گازی بین اهالی 17روستای ضریب 9 نهبندان 
آغاز شد.رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( نهبندان گفت: ارزش 180 

بخاری و 40 دستگاه آبگرمکن گازی  250 میلیون تومان است.
»خطیب زاده« افزود: به زودی توزیع 14سری جهیزیه از اعتبارات متمرکز دفتر 

مرکزی و از سرفصل روستا هایی با ضریب 9 نیز اجرایی می شود.

تعریض محور طبس- بشرویه
پروژه تعریض ابنیه فنی محور طبس - بشرویه که خواسته دیرین مردم منطقه 

بوده در دستور کار قرار گرفته است و در قالب آن 16 پل تعریض می شود.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای طبس اعلام کرد: تبدیل 6 مورد آبنما 
به پل در محورهای عشق آباد - بردسکن و طبس - اصفهان از دیگر اقدامات در 

حال اجرا و دو مورد آن به بهره برداری رسیده است.
او به احداث 30 کیلومتر راه روستایی در قالب طرح ابرار اشاره و اظهارکرد که 
این 30 کیلومتر شامل راه روستاهای دشتغران، جمز، چاه ترخ علیا و سفلی که 

به مرحله بهره برداری رسیده است.
همچنین راه روستایی دلاکوک در حال اجرا و 7 کیلومتر از مجموع 17 کیلومتر 

آن به بهره برداری رسیده است.

اولین تحفه زمستان

افتتاح طرح انتقال آب شرب میغان 

ایام  مناسبت  به  نهبندان  میغان  روستای  آشامیدنی  آب  انتقال  طرح 
فرمانده  قاسمی  سردار  حضور  با  سلیمانی  قاسم  حاج  شهادت  سالگرد 
سپاه انصار الرضای خراسان جنوبی افتتاح شد.جانشین قرارگاه پیشرفت 
افتتاح  حاشیه مراسم  جنوبی در  خراسان  انصارالرضای  سپاه  آبادانی  و 
این طرح با بیان این که پروژه ها با اولویت مردمی احصا شده و همراهی و 
مشارکت فعال مردم را در برداشته است،افزود: با توجه به خسارت وارد 
مسدود  و  روستا  قنات  و  آب  انتقال  خط  به  سال  درابتدای  سیل  از  شده 
فعال  مشارکت  با  شرب  آب  به  مردم  نداشتن  دسترسی  و  مسیر  شدن 
رسید. اتمام  به  طرح  این  تهرانی  خیریه  موسسه  یک  و  آبفا  شرکت   مردم، 
»هنری« افزود: این طرح حدود دو میلیارد و500 میلیون ریال هزینه در برداشت و 
با بهره برداری از آن 350خانوار روستای میغان از مزایای آب شرب و سالم که 

قبلا با مشکلات افت فشار آب و آب رسانی سیار تامین می شد، برخوردار شدند.

2 سارق با 16 فقره سرقت

دو سارق با 16 فقره سرقت در قاین دستگیر شدند.
 ، منزل  سرقت  فقره  چند  وقوع  با  گفت:  قاینات  انتظامی  جانشین 
موضوع  بررسی  دولتی،  و  خصوصی  اماکن  خودرو،  داخلی  لوازم 
گرفت. قرار  شهرستان  آگاهی  پلیس  ماموران  کار  دستور   در 

سرهنگ» بلوکیان« افزود: مأموران با اقدامات فنی و پلیسی و همچنین 
مخفیگاه  و  سارقان  شدند  موفق  سرقت  صحنه های  از  مانده  جا  به  آثار 
آنان را شناسایی کنند و پس از هماهنگی با مقام قضایی، در یک عملیات 
 ضربتی وارد مخفیگاه سارقان شدند و دو سارق حرفه ای را دستگیر کردند.

به گفته او متهمان در بازجویی های پلیس به 16 فقره سرقت لوازم داخلی 
خودرو ، لوازم منزل و ... اعتراف کردند که براساس نظر کارشناسان، ارزش 

ریالی لوازم کشف شده سه میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شده است.
همچنین در این باره دو متهم دستگیر شدند.

مدیر جهاد کشاورزی فردوس: 10 هکتار زمین در فاصله یک 
کیلومتری شمال پارک جنگلی برای احداث مجتمع دام سبک 
واگذار و استعلام های مربوط و پروانه بهداشتی نیز دریافت 
شده است و با دریافت مجوز تأسیس به هر یک از دامداران 

متقاضی و واجد شرایط ،یک قطعه زمین واگذار می شود


